
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SEIMO NARYS 

 

Prof. ARŪNAS GUMULIAUSKAS 

 

ATASKAITA 
 

2017 m. rugpjūčio mėnuo 
 

PAREIGOS SEIME 
 

 Švietimo ir mokslo komiteto narys; 

 Laisvės kovų komisijos narys; 

 Lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimo komisijos narys; 

 Peticijų komisijos narys; 

 Valstybės istorinės atminties komisijos pirmininkas; 

 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys; 

 Laikinosios Čečėnijos demokratinio solidarumo grupės narys; 

 Laikinosios Etninės kultūros grupės narys; 

 Laikinosios Lukiškių aikštės memorialo grupės narys; 

 Laikinosios Mykolo Romerio grupės narys; 

 Laikinosios Šiaulių krašto bičiulių grupės narys; 

 Laikinosios grupės – Europos parlamentarų asociacijos Afrikai remti (AWEPA) Lietuvos 

sekcijos narys; 

 Laikinosios grupės „Už šeimą“ narys; 

 Laikinosios grupės „Už tautų Europą“ narys; 

 Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika grupės narys; 

 Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika grupės narys; 

 Tarpparlamentinių ryšių su Lotynų Amerika ir Karibų salomis grupės narys; 

 Tarpparlamentinių ryšių su Šventuoju Sostu grupės narys; 

 Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos Seimo ir Senato 

narių asamblėjoje narys. 

(Šaltinis:  http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=8801&p_k=1&p_a=seimo_narys_responsive&p_asm_id=79171.)  

 

DARBAS SEIME 
 

Rugpjūčio 2 d. dalyvavau: 

 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos posėdyje, kuriame išklausėme 

informaciją iš koalicijos tarybos, aptarėme pasiūlymus Seimo III (rudens) sesijos darbų programai. 

 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=8801&p_k=1&p_a=seimo_narys_responsive&p_asm_id=79171


2 
 

 

Rugpjūčio 16 d. dalyvavau: 

 Švietimo ir mokslo komiteto pasitarime švietimo biudžeto klausimais, kuriame dalyvavo 

Prezidentės patarėja Saulė Mačiukaitė-Žvinienė, Finansų ministerijos atstovais. Pagrindinis 

diskusijos tikslas – mokytojų etatinis apmokėjimas.  

 Susitikime su Vyčio paramos fondo atstovu Viliumi Kavaliausku. Aptarėme fondo ir 

Lietuvos Respublikos Seimo Valstybės istorinės atminties komisijos bendradarbiavimą. 

Rugpjūčio 28 d. dalyvavau: 

 Švietimo ir mokslo komiteto pasitarime švietimo biudžeto klausimais. Taip pat dalyvavo 

Prezidentės patarėja Saulė Mačiukaitė-Žvinienė ir Finansų ministerijos atstovais. Pagrindinis 

diskusijos tikslas – mokytojų etatinis apmokėjimas.  

Rugpjūčio 31 d. dalyvavau: 

 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos posėdyje, kuriame aptarėme: valstybės, 

savivaldybių, „Sodros“ biudžetų pajamų tendencijas ir perspektyvas; planuojamų biudžetų 

preliminarius rodiklius; kitų metų valstybės investicijų programos principus ir prioritetus; mokesčių 

sistemos pokyčius; PVM lengvatas; socialinio draudimo ir rūpybos sistemos pokyčius; pensijų 

sistemos pokyčius; pozicijas dėl tolesnio MMA, NPD didinimo; mokestinių ir socialinio draudimo 

pokyčių siūlymus; GPM, VSD tarifų koregavimą. 

 

DARBAS ŠIAULIŲ APSKRITYJE 
 

Rugpjūčio 4, 11, 18, 24 priėmiau gyventojus Šiauliuose, išklausiau pasiūlymus, sprendžiau jų 

problemas. 

 

Rugpjūčio 5 d. nuvykau į Lygumų (Pakruojo rajonas) „Sambarį 2017“. Į šią šventę pakvietė 

mano buvusi studentė, dabar Lygumų seniūnė Iveta Ovsiukienė. Įdomu, kad miestelio fiestoje 

sutikau ir daugiau savo auklėtinių. Antai susirinkusiems koncertavo Romualdas Jazukonis su grupe 

„Baisiogaliai“. Šventės scenarijus buvo neįprastas. Savo kiemelius miestelio aikštėje įsirengė gatvių 

bendruomenės, kurios tarpusavyje varžėsi išradingumu ir kulinariniais gebėjimais. Ypač patiko 

Juknaičių gatvės gyventojų išvirta košė bei Dvariškių kaimo bendruomenės – rūgštynių sriuba. Šį 

kartą susirinkusiuosius linksmino Šeduvos kultūros ir amatų rūmų Butėnų moterų ansamblis, kapela 

„Užuovėja“. Vakarop pasirodė grupė „Dar“. O šventę vainikavo gegužinė. Puikiai organizuotas 

renginys, kuriame tikrai jautėsi bendrystės dvasia. (Nuotraukos iš asmeninio archyvo.) 

  
 

Rugpjūčio 12 d. dalyvavau Vijolių (Šiaulių rajonas) vėliavos pakėlime ir skulptūros 

„Gyvenimo prasmė“ atidengime. Šiais metais Vijolių gyvenvietė, esanti Šiaulių rajono savivaldybės 



3 
 

 

teritorijoje, Šiaulių miesto šiaurės vakarų rajone, švenčia savo 400 metų jubiliejų. Ta proga, Vijolių 

kaimo bendruomenė, vadovaujama nenuilstančios pirmininkės Ingridos Volosovos, surengė šventę 

„Vijolių vasara 2017“. Jos metu atidengta skulptūra „Gyvenimo prasmė“ (aut. Rimantas Peliakas), 

kurią pašventino Šiaulių Šv. Jurgio bažnyčios klebonas soc. m. dr. Saulius Matulis. Tačiau 

pradžioje buvo organizuota Vijolių gyventojų eisena Veterinarijos gatve, pakelta Vijolių vėliava, 

sugiedotas himnas, o į dangų pakilo šimtas balandžių. Vedantieji papasakojo Vijolių kūrimo 

istoriją. Į šventę atvyko daugybė meno kolektyvų iš Voveriškių, Piktuižių, Ginkūnų, Bridų, Gilaičių 

ir kitų Šiaulių rajono vietų. Vijolių kaimo bendruomenės nariai suruošė didelį vaišių stalą, vyrai virė 

gardžią sriubą. Savo sveikinime susirinkusiems pabrėžiau, kad negalėjau neatvykti į Vijolius, nes 

čia... mano uošvija. Pasikalbėjus su vietos gyventojais, paaiškėjo ir gyvenvietės pagrindinės 

problemos. Pirmiausia vaikai neturi kur žaisti, nes nėra žemės ploto įrengti tam specialią aikštelę. 

Na, o kita problema tradicinė – gatvių asfaltavimas. Galima sakyti, kad jos simbolis – Jaunystės 

gatvė, nusidriekusi Šiaulių rajono bei Šiaulių miesto savivaldybių pariby. Jos išasfaltavimas galėtų 

tapti gražiu abiejų savivaldybių bendradarbiavimo ženklu. Pažadėjau tarpininkauti dviejų merų 

derybose, sprendžiant šią problemą. (Nuotraukos iš asmeninio archyvo.) 

  
 

Rugpjūčio 19 d. atvykau į Medvilionių dvaro (Joniškio rajonas, Kriukų seniūnija) kiemelį, 

kur vyko Lieporų kraštiečių šventė „Mes vieno žiedo žiedlapiai“, skirta Medvilionių pradinei 

mokyklai, veikusiai 1924–1992 metais. Apskritai ši vietovė pasižymi turtinga istorine praeitimi. 

Pirmą kartą rašytiniuose šaltiniuose Medvilionių (dar vadintas Madvilionių) bajorkaimis minimas 

1775 metais. 1864 m. Juozapas Nikodemas von Goesas (senos Kuršo vokiečių kilmės baronų 

šeimos atstovas) iš varžytinių čia nusipirko žemės su pastatais. Po kelių metų Medvilioniuose jau 

nurodomas palivarkas su 24 gyventojais. Vėliau jis vadinamas dvaru, kuris garsėjo kaip vienas 

svarbesnių lietuvių tautinio atgimimo centrų Šiaurės Lietuvoje. Čia lankėsi Povilas Višinskis, 

Adomas Varnas, Vladas Požėla, Augustinas Janulaitis, Matas Šalčius, Jonas Jablonskis, Gabrielius 

Landsbergis-Žemkalnis, Antanas Smetona, Gabrielė Petkevičaitė-Bitė, Stanislava Jakševičiūtė-

Venclauskienė, Antanas Povylius, Jurgis Šlapelis ir kt. 1900 m. dvare veikė teatras. Nepaisant 

garbingos praeities, 2015 m. gegužės 21 d. Joniškio r. savivaldybės taryba priėmė sprendimą 

nugriauti Medvilionių dvaro sodybos gyvenamąjį namą. Tik plačiai pasipriešinus visuomenei, šis 

sprendimas po pusės metų buvo atšauktas. Šventę organizavo Joniškio kultūros centro Lieporų 

skyrius, Kriukų pagrindinė mokykla, Kriukų seniūnija, Lieporų kaimo bendruomenė „Sodžius“. Jos 

metu vyravo pakili, sakyčiau šeimyniška nuotaika. Į improvizuotas pamokas buvo įtraukti visi 

atvykusieji. Teko spręsti įvairias užduotis. Šventė tik patvirtino mano nuostatą, kad kaimiškuose 

vietovėse mokytojas, mokykla (net jei ji neveikia) – galinga kultūrinė jėga. (Nuotraukos asmeninės.) 



4 
 

 

  
 

Rugpjūčio 19 d. vykau į Gruzdžius (Šiaulių rajonas) Rokų pasveikinimą. Dar XVI a. viduryje 

įsteigtas Gruzdžių dvaras davė pradžią miestelio įsikūrimui (1636 m.), kuris nuo tada garsėja savo 

kultūriniais plačiąja prasme pasiekimais. Tačiau labiausiai Gruzdžiai žinomi Šv. Roko, kurio kultas 

Lietuvoje susiformavo XVIII a., atlaidais. Šventojo Roko diena kasmet švenčiama rugpjūčio 16 d. 

Tai – rudens brandos, derliaus dorojimo, pjūties pabaigtuvių šventės laikas. Šiais metais atlaidų ir 

miestelio šventės data buvo koreguojama (rugpjūčio 18–21 d.). Pagrindiniai renginiai vyko 

rugpjūčio 19 d. Gruzdžiuose surengtos krepšinio, tinklinio, kroso, dziudo kovos, giros kilnojimo, 

rankų lenkimo varžybos, bėgimas ir estafetės. Centrinėje aikštėje įrengtoje scenoje koncertavo 

vietos ir svečių meno saviveiklininkai, vyko tautodailininkų ir amatininkų mugė. Ypač sužavėjo 

Gruzdžių gyventojų suburtos roko grupės pasirodymas. Žodžiu, Gruzdžių seniūnija suorganizavo 

turiningą renginį, buvo linksma ir gera. (Nuotraukos iš asmeninio archyvo.) 

 
 

 

Rugpjūčio 22 d. dalyvavau kasmetinėje Lietuvos švietimo įstaigų profesinės sąjungos 

(LŠĮPS) konferencijoje „Švietimas – strateginio nacionalinio saugumo garantas?!“, kuri vyko 

Kelmės rajone Tytuvėnuose. Konferencijoje dalyvavo LR Seimo švietimo ir mokslo komiteto 

pirmininkas akad. Eugenijus Jovaiša, Lietuvos švietimo tarybos pirmininkė prof. habil. dr. Vilija 

Targamadzė, Švietimo ir mokslo ministerijos švietimo kokybės ir regioninės politikos departamento 

direktorius Aidas Aldakauskas, Kelmės rajono meras Vaclovas Andrulis, Akmenės, Mažeikių ir 

Kelmės rajonų švietimo skyrių vedėjai ir kt. Akademikui E. Jovaišai LŠĮPS pirmininkas Eugenijus 

Jesinas įteikė padėkos raštą už bendradarbiavimą ir socialinę partnerystę. Konferencijoje buvo 

skaitomi pranešimai švietimo tematika, pabaigoje buvo priimta rezoliucija. 

 

Rugpjūčio 23 d. Šiauliuose Saulės Laikrodžio aikštėje minėjau Baltijos kelio ir Europos 

dienos stalinizmo ir nacizmo aukoms atminti dieną. Renginys prasidėjo šv. Mišiomis, po jų vyko 

akcija „Atminties takas“. Akcijoje dalyvavę žmonės, rankose laikydami Lietuvos, Latvijos ir Estijos 

vėliavėles bei skambant Baltijos kelio himnui „Bunda jau Baltija“, ėjo į Saulės Laikrodžio aikštę, 



5 
 

 

kur smeigė vėliavėles į žemę. Pasidalinau savo istorinėmis įžvalgomis apie šį istorinį momentą. 

Šiauliečiai didžiavosi savo istorija ir bendrystės jausmu. 

 

Rugpjūčio 25–27 d. Pakruojis šventė savo šventę, kurios pavadinimas šį kartą „Žiemgališkas 

Pakruojis“. Taip pakruojiečiai atsigręžė į savo istoriją, į savo šaknis. Pagrindiniai šventės renginiai 

vyko rugpjūčio 26 d. Istorinis akcentas labai išryškėjo, apsilankius Žiemgalių genčių vasaros 

baigtuvių paskelbime, kur klausėmės krivio sveikinimo, stebėjome mėgėjų meno kolektyvų 

pasirodymą ir ragavome įvairių patiekalų specialiai įrengtuose genčių kiemeliuose. Miestas tiesiog 

ūžė nuo įvairiausių renginių (ilgakasių ir barzdočių konkursas, riterių turnyras, šachmatų, „dronų“ 

varžybos, linijinių šokių kolektyvų pasirodymas ir t.t.). Tačiau labiausiai netikėtas buvo nakties 

krepšinis, vykęs 23.00–2.00 val. ir ES atstovybės Rusijos Federacijoje vadovo Vygaudo Ušacko 

dalyvavimas Mišiose Šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje bei šventės atidarymo ceremonijoje. 

(Nuotraukos iš asmeninio archyvo.) 

  
 

Rugpjūčio 26–27 d. meškuitiečiai šventė Didžiąją vasaros šventę „Čia mes gimėme ir 

užaugome“, skirtą trigubam jubiliejui – Meškuičių miestelio 460 m., Šv. Stanislovo bažnyčios 120 

m., Kultūros centro 70 m. įkūrimo jubiliejams paminėti. Vyko Šv. Baltramiejaus Atlaidai. Todėl 

nenuvykti ten negalėjau. Juolab, kad mus su miestelio gyventojais sieja vis tvirtesni draugystės 

saitai. Kaip visada čia galėjome pasigėrėti puikia vietos kolektyvų menine programa, įvairiomis 

sportinėmis rungtimis, žaidimais vaikams, parašiutininkų pasirodymu, ilgakasių konkursu, 

išskirtinių automobilių paradu, miestelio gyventojų eisena, amatininkų muge ir kitais įvairiais 

renginiais. Vyko Meškuičių trigubam jubiliejui skirto logotipo konkurso dalyvių ir nugalėtojo 

paskelbimas. Šeštadienio vakarą vainikavo Pramoginės retro muzikos koncertas su įspūdingais 

solistais, muzikantais ir šokėjais. Manau, Meškuičių bendruomenė gali didžiuotis tokia gausia, 

turininga ir gražia miestelio švente. (Nuotraukos iš asmeninio archyvo.) 

  
 



6 
 

 

KITA VEIKLA 
 

Rugpjūčio 21 d. dalyvavau LRT laidos „Istorijos detektyvai“ filmavimuose Vilniaus 

Chodkevičių rūmuose. 

Rugpjūčio 25 d. Klaipėdos universiteto Auloje prasidėjo Lietuvos studentų sąjungos 

Asamblėja „Vienybėje studentija“ 2017. Po konferencijos atidarymo bei tradicinių sveikinimo 

kalbų prasidėjo rimtas darbas. Pirmąjį pranešimą „Kokio aukštojo mokslo Lietuvai reiks ateityje“ 

pristatė LSS Alumni atstovas (dabar doktorantas) Artūras Šaltis, kuris iš vyriausybės pasigedo 

sąžiningumo ir pagarbos aukštajam mokslui. Prelegentas kalbėjo karštai, bet didžiąja dalimi 

teisingai. Kritikos sulaukė ir LSS atstovai, kurie, anot pranešėjo, tapo aukštųjų mokyklų vadovybės 

priedeliu, nuolankiai vykdančiu nurodymus iš viršaus. Antrąjį pranešimą „Aukštųjų mokyklų tinklo 

optimizavimas. Kokios sistemos siekiame?“ perskaitė MOSTA atstovas Gintautas Jakštas. 

Praktiškai jis nusakė esamą aukštojo mokslo padėtį šalyje. Man tai jau buvo nekartą girdėta. Kita 

vertus, studentus pranešimo medžiaga sudomino. Po to vyko diskusija „Aukštųjų mokyklų tinklo 

optimizavimas. Privalumai ir grėsmės“. Joje kartu su pranešėjais, KTU studijų prorektore doc. 

Jurgita Šiugždiniene dalyvavau ir aš. Diskusijos metu išsiaiškinau vieną keistą dalyką, kad studentai 

neprieštarauja reformai, bet apie ją beveik nieko nežino. Vadinasi universitetų tarybos, rektoratai, 

senatai neinformuoja savo studentijos apie konkretaus universiteto perspektyvinius planus. Kita 

vertus, žinant, jog studentų atstovai renkami į senatą, tokia padėtis atrodo dar keisčiau. Tad galima 

manyti, kad vieno ar kito universiteto ateitį nusprendžia tik aukščiausi jo vadovai. Tačiau 

universitetuose dar niekas neįvedė monarchijos!!! O kur diskusija? 

 

ŽINIASKLAIDA 
 

Daviau interviu šiems naujienų portalams: 

 2017-08-08 Portale www.delfi.lt pateiktas ELTA pranešimas apie lietuvio paso įstatymo 

projektą „Seimo narių grupė siūlo įteisinti Lietuvio pasą“, plačiau: http://www.delfi.lt/ 

news/daily/lithuania/seimo-nariu-grupe-siulo-iteisinti-lietuvio-pasa.d?id=75428777. 

 2017-08-09 Portale www.lzinios.lt Robertos Tracevičiūtės straipsnis „Lietuva ieško 

sovietinės žalos buhalterio“, plačiau: http://lzinios.lt/lzinios/Lietuva/lietuva-iesko-sovietines-zalos-

buhalterio/248470. 

 

DARBAS SU RINKĖJAIS 
 

Seimo nario darbas neatsiejamas nuo bendravimo su rinkėjais. Kreipkitės Jums aktualiais 

klausimais. Rinkėjus aš priimu: 

– kiekvieną penktadienį nuo 11 iki 13 val. biure Šiauliuose, Aušros al. 15, I aukštas; 

– pirmą mėnesio penktadienį nuo 14 iki 16 val. Pakruojo rajono savivaldybėje; 

– paskutinį mėnesio penktadienį nuo 14 iki 16 val. Joniškio rajono savivaldybėje. 

 

Būtina išankstinė registracija nurodytais telefonais ar elektroninio pašto adresais kontaktų 

skiltyje arba: tel. (8 5) 239 6692, mob. 8 668 42 281, el. p. Arunas.Gumuliauskas@lrs.lt.  

http://www.delfi.lt/
http://www.delfi.lt/%20news/daily/lithuania/seimo-nariu-grupe-siulo-iteisinti-lietuvio-pasa.d?id=75428777
http://www.delfi.lt/%20news/daily/lithuania/seimo-nariu-grupe-siulo-iteisinti-lietuvio-pasa.d?id=75428777
http://www.lzinios.lt/
http://lzinios.lt/lzinios/Lietuva/lietuva-iesko-sovietines-zalos-buhalterio/248470
http://lzinios.lt/lzinios/Lietuva/lietuva-iesko-sovietines-zalos-buhalterio/248470
mailto:Arunas.Gumuliauskas@lrs.lt


7 
 

 

 

KONTAKTAI 
 

Mano kontaktai: mob. 8 668 42 281, 

el. p. Arunas.Gumuliauskas@lrs.lt  

  

Mano kabineto adresas Vilniuje: Lietuvos Respublikos Seimas 

Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius 

III rūmai 412 kabinetas 

Tel. (8 5) 239 6692 

  

Mano biuro adresas Šiauliuose: Aušros al. 15, LT-76299 Šiauliai (I aukštas) 

  

Mano biuro adresas Joniškyje: Joniškio rajono savivaldybė, 

Livonijos g. 4, LT-84124 Joniškis 

  

Mano biuro adresas Pakruojyje: Pakruojo rajono savivaldybė, 

Kęstučio g. 4, LT-83152 Pakruojis 

  

 

 

Mano padėjėjai-sekretoriai Vilniuje, Joniškyje, Pakruojyje, Šiauliuose: 

Egidijus Elijošius (Šiauliuose): mob. 8 612 03 532, el. p. egidijus.elijosius@lrs.lt; 

Tautvydas Elijošius (Šiauliuose): mob. 8 612 04 129, el. p. tautvydas.elijosius@lrs.lt; 

Kristina Karošaitė (Šiaulių regione): mob. 8 696 80 948, el. p. kristina.karosaite@lrs.lt; 

Edmita Ieva Maurukaitė (Vilniuje): mob. 8 671 19 415, el. p. edmita.maurukaite@lrs.lt; 

Rimantė Misiūnienė (Joniškyje): mob. 8 687 13 329, el. p. rimante.misiuniene@joniskis.lt; 

Alvydas Žuvininkas (Pakruojyje): mob. 8 682 16 143, el. p. a.zuvininkas@gmail.com. 

 

 

 

Asmeninė svetainė socialiniame tinkle: 

https://www.facebook.com/Gumuliauskas.Arunas/ 

 

 

 

 

 

 

 

Dėkoju Kristinai Karošaitei, prisidėjus rengiant ataskaitą, ir nuotraukų autoriams. 

mailto:Arunas.Gumuliauskas@lrs.lt
mailto:egidijus.elijosius@lrs.lt
mailto:tautvydas.elijosius@lrs.lt
mailto:kristina.karosaite@lrs.lt
mailto:edmita.maurukaite@lrs.lt
mailto:rimante.misiuniene@joniskis.lt
mailto:a.zuvininkas@gmail.com
https://www.facebook.com/Gumuliauskas.Arunas/

